1332. 6. Oct. App. Dipl. Tr . T . I. 
Mandatulu regelui Carolu, opritoriu in contra locuitoril'oru 

d'in Jad si Bistritia in caus'a de processu ce curgea asupra ter-
ritoriului de Borgau. 

1332. Varadini in 8. Beati Michaelis Archangeli. 
Parol i Regis mandatum inhibitionale contra populos 
de J a d et Bistricienses, ratione terrae Eppendorf elar-
gitum Joann i dicto Henul. 

Innuitur, in Ms. Cornidesianis T . II . p . 48. 
apud Fejdr C. D. T. VI I I . voi. I I I . p. 578. 

1333. uit. Dec. App. D. Tr . T . I I . 
Acestu documentu este unu privilegiu de nobilitate, pe ca-

re'lu da regele Carolu Eobertu la duoi supuşi, anume M a r c u 
si T o m a , filii ai lui Iacobu d'in famili'a Barcaleu, care se tră
gea d'in comitatulu Hevesiu in Ungari'a. Caus'a pentru care fu
seseră nobilitati de câtra regele a fostu, câ pe tempulu candu 
elu venise in Transilvani'a cu oste mare, cu prefecţii, cu nobilii 
si baronii tiereij si se sculase in contra lui M i c h a i u I. B a s a-
r a b u domnulu Tierei romanesci ( 1 3 1 4 — 1 3 3 3 ) , pentru câ se'i 
ia tier'a (pro recuperandis ipsis partibus), Basarabu cu 6stea sa 
strimtorase pe Carolu Robertu si pe <5stea lui in una desime de 

Jad sed. Bistr. — 2 ) i. e . Geubel vide lit. anni 1328 . 
— 3 ) In lit. an. 1328 vocatur Neppundorf hod. Felso'-Borgo in 
Comit. Doboca. 

Indorso harum literas: „Domino Regi pro Comite Joanne 
supor terra Eppendorf. 

Originale sigillo Comitis Thomae super caera flava impres 
sive communitum, clauseque in pergameno confectum produxit 
fiscus R. in causa Apafiano Bethleniana. Transumtor p. 1593 . 

E x Ms. Corniderianis T . II. p. 162. 
Edidit: Fejer C. D . T . VIII voi. III. p. 570 . 

codru; 6ra atunci P e t r u filiu alu lui Stefanu si Petru filiu alu 
lui Barcaleu luptandu cu mare locu pentru apărarea vietiei si 
on6rei regelui, cadiura in bătălia prin loviturele luate dela Olachi 
(Walachi, Romani, Dacoromâni). Asia regele rogatu si de Toma 
voda, îndemnata si de prelaţii si baronii tierei, nobilitâ pe numiţii 
duoi membrii d'in aceeaşi familia. 

Nos Carolus Dei Gratia Rex Hungar iae etc. Signi-
ficamus tenore praesentium quibus expedit. universis. 
quod quia magister Mark vice castellanns de Bal-
wanos, et Thornas frater snus, filius videlicet Nicolai 
filii Barcalei servientes magistri Steptrani dicti Pogan 
fidelis et familiaris castellani magnifici viri Thomae 
Woyvodae. T rann i et Comitis de Zonuk proximi no
ştri charissimi*), item Fagach , et Joannes filii Jacobi 
filii j am dicti Barcalei jobbagiones et condiţionării 
Castrenses de F a g a c h de Comitatu Hewes Uywar in 
cunctis nostris negoti is , et agendis prosperis et ad-
versis , dubiis fortunae casibus se subtni t tendo, . pro 
exaltatione noştri honoris prout ex veridica relatione 
pluriniorum didicimus a multis retroactis temporîbus 
omnimodam fidelitatem, et fidelia servitia nobis et 
sacrae coronae Regiae incessanter usque modo exhi-
bendo, etiam cum effusionibus sanguinum suorum, et 
proximorum, locis et temporibus oportunis studuerunt 
multipliciter complacere, et se reddere utique gratio-
sos , et acceptos, quae suo modo fortassis longum 
enarrare. Sed ut de pluribus aliqua pauca memoriae 
posteriorum commendemus , in eo praesertim quod 
dum nos pridem in partibus Transylvanis contra Ba-
zarab manifestum et notoriunl nostrum infidelem, si-
mul cum potioribus Regni noştri Praelatis, et Baro-
nibus, ac Nobilibus, nec non Regnicolis nostris, pro 
recuperandis ipsis partibus fuissemus, idemque tam-
quam vir iniquus, et dolo plenus, ac nequitia contra 
particularem gentem nostram aggregata sibi quadam 
potentia, et societate Olakali fraudulenter fîde medi-
ante in quodam loco condenso et obsouro ipsam gen
tem nostram invasisset, Petheu filins Stephani proxi-
mus eorumdem vfce-castellanus dicti' Thomae W o y 
vodae de Chichou, et Pet rus filius dicti Barcalei pro 
defensione et augmento noştri honoris , et Regnicola-
rum nostrorum viriliter dimicantes in area certaminis 
iidem per dictos infideles Olacos fuerunt interempti. 
Ideo pro tot, et tantis fidelium obsequtorum gratiosis 
meritis, ad petitionem etiam ipsius Thomae Woyvodae 
proximi noştri eosdem Mark, et T h o m a m filios Jacobi 
de praedicta condictione ip so rum, ' scilicet Jobbagio-
natu, et conditionatu Castrensi de consilio Praela to-
rum et Baronum nostrorum eximentes, in cetum et 
numerum liberorum servientium, et nobilium Regni 
noş t r i , Regia auctoritate praesentium patrocinio in 
perpetuum in filios filiorum, cum possessionibus eo-
rundem justo titulo acquisitis, et acquirendis duximns